
 

CS    CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

V Bruselu dne 2.3.2017  

COM(2017) 202 final 

ANNEX 4 

  

PŘÍLOHA 

 

   

ZPRÁVY KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU, EVROPSKÉ RADĚ A RADĚ 

 

Desátá zpráva o relokaci a přesídlování 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

Příloha 4: Přesídlení – stav k 27. únoru 2017, podle závěrů z 20. července 2015  

a podle „mechanismu 1:1“ s Tureckem (v platnosti od 4. dubna 2016)  

Členský stát / 

přidružený stát 

Přísliby učiněné v 

rámci programu 

z 20. července 

2015 

Celkem přesídleno v rámci 

programu z 20. července 

2015, včetně mechanismu 

1:1 s Tureckem 

Třetí země, ze které k 

přesídlení došlo 

Rakousko 1 900 1 643 Libanon: 886; Jordánsko: 

573; Turecko: 183; Irák: 1 

Belgie 1 100 597 

Libanon: 439; Turecko: 106 

(z toho 102 podle 

mechanismu 1:1); 

Jordánsko: 28; Egypt: 24 

Bulharsko 50 0  

Chorvatsko 150 0  

Kypr 69 0  

Česká republika 400 52 Libanon: 32; Jordánsko: 20 

Dánsko 1 000 481 Libanon, Uganda 

Estonsko 20 20 
Turecko: 20 podle 

mechanismu 1:1 

Finsko 293
1
 293

2
 

Libanon: 245; Egypt: 37; 

Jordánsko: 4; Irák: 3; Jemen: 

2; Izrael 2; Turecko: 248 

podle mechanismu 1:1, nad 

rámec programu z 20. 

července 

Francie 2 375 1 200 

Turecko: 522 podle 

mechanismu 1:1 (z toho 228 

v rámci programu z 20. 

července a 261 nad rámec 

programu z 20. července
3
); 

Libanon: 513; Jordánsko: 

362; Irák: 8; ostatní: 89  

Německo 1 600 1 403 
Turecko: 1 403 podle 

mechanismu 1:1 

Řecko 354 0  

Maďarsko 
  

 

Island 50 50
4
 Libanon 

Irsko 520 520
5
 Libanon 

Itálie 1 989 673 

Libanon: 490; Turecko: 117 

podle mechanismu 1:1; 

Súdán: 48; Jordánsko: 18  

Lotyšsko 50 10 
Turecko: 10 podle 

mechanismu 1:1 

                                                            
1  Tento počet je součástí finské vnitrostátní kvóty pro rok 2016, podle níž má být přesídleno 750 osob. 
2  Tento počet nezahrnuje 248 Syřanů přesídlených z Turecka podle mechanismu 1:1, kteří byli přesídleni v rámci finského vnitrostátního programu. 
3  261 Syřanů přesídlených z Turecka nad rámec programu z 20. července se započítává podle rozhodnutí (EU) 2016/1754. 
4  Island přesídlil celkem 97 osob, všechny z Libanonu. 
5  Irsko bude i nadále přijímat další osoby, které potřebují mezinárodní ochranu, v rámci svého vnitrostátního programu pro přesídlení. 



 

3 

Členský stát / 

přidružený stát 

Přísliby učiněné v 

rámci programu 

z 20. července 

2015 

Celkem přesídleno v rámci 

programu z 20. července 

2015, včetně mechanismu 

1:1 s Tureckem 

Třetí země, ze které k 

přesídlení došlo 

Lichtenštejnsko 20 20 Turecko 

Litva 70 25 
Turecko: 25 podle 

mechanismu 1:1  

Lucembursko 30  0
6
 

Turecko: 98 podle 

mechanismu 1:1, nad rámec 

programu z 20. července 

Malta 14 0  

Nizozemsko 1 000 1 000 

Turecko: 673 podle 

mechanismu 1:1 (z toho 556 

v rámci programu z 20. 

července a 117 nad rámec 

programu z 20. července); 

Turecko 7; Libanon: 341; 

Keňa: 70; Etiopie: 8; 

Jordánsko: 7; Libye: 4; Izrael: 

2; Irák, Maroko, Egypt, 

Saúdská Arábie, Sýrie: 1 

Norsko 3 500 2 924 

Libanon: 2 552; Turecko: 

351
7
 (z toho 150 od 4. dubna 

2016); Jordánsko: 21  

Polsko 900 0  

Portugalsko 191 12 
Turecko: 12 podle 

mechanismu 1:1 

Rumunsko 80 0  

Slovensko 100 0  

Slovinsko 20 0  

Španělsko 1 449 289 
Libanon: 232; Turecko: 57 

podle mechanismu 1:1  

Švédsko 491 491 

Turecko: 278 podle 

mechanismu 1:1 (z toho 269 

v rámci programu z 20. 

července); Súdán: 124; Keňa: 

80; Libanon: 8; Irák: 8; 

Egypt: 1; Jordánsko: 1  

Švýcarsko 519 519 Libanon: 431; Sýrie: 88 

 

Spojené království 
2 200 2 200 

Jordánsko, Libanon, Turecko, 

Egypt, Irák a další 

CELKEM 22 504 14 422 

Podle mechanismu 1:1 bylo 

z Turecka přesídleno 

celkem 3 565 osob, 2 799 z 

                                                            
6  Podle závěrů ze dne 20. července 2015 dosud neproběhlo žádné přesídlení; 98 Syřanů přesídlených podle lucemburského vnitrostátního programu 

v rámci mechanismu 1:1 se započítává podle rozhodnutí (EU) 2016/1754. 
7  Od 4. dubna 2016 přesídlilo Norsko z Turecka 150 Syřanů, k čemuž použilo standardní operační postupy pro přesídlování dohodnuté s Tureckem v 

rámci mechanismu 1:1. Počet přesídlení do Norska v rámci mechanismu 1:1 se nezapočítává do počtu Syřanů navracených z Řecka. 



 

4 

Členský stát / 

přidružený stát 

Přísliby učiněné v 

rámci programu 

z 20. července 

2015 

Celkem přesídleno v rámci 

programu z 20. července 

2015, včetně mechanismu 

1:1 s Tureckem 

Třetí země, ze které k 

přesídlení došlo 

nich prostřednictvím 

programu z 20. července 

2015 
 


